
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
“LA FARINA – BASILE”

Liceo Classico Statale “G. La Farina” Via Oratorio della Pace, 5 - 98122 Messina - Tel./Fax 090/44910
Liceo Artistico Statale “E. Basile” Via U. Fiore - C/da Conca d’Oro - 98168 Messina - Tel.090/360135 – Fax. 090/46744

Sede legale: Via Oratorio della Pace, 5 - 98122 Messina
Cod. Fisc. 97110560832 - Cod. Mecc. MEIS03100X

e-mail: meis03100x@istruzione.it - PEC: meis03100x@pec.istruzione.it

CIRCOLARE

Ai membri della Commissione
di Vigilanza
Ai signori Docenti
Alle Studentesse e agli Studenti
Alle famiglie
Al D.S.G.A.
Al personale ATA
Agli ASACOM
Agli AIP
Al sito web
Liceo Artistico “E. Basile”

Oggetto: organizzazione scolastica Liceo Artistico Basile 13/14/15 marzo 2024 a
seguito dell'individuazione quale sede di prove concorsuali

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

• preso atto del fatto che il laboratorio di informatica (aula 16) è stato individuato
quale sede delle prove del Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del
personale docente della scuola secondaria di I e di II grado su posto comune e
di sostegno ai sensi del D.M. 205/2023 e D.D. 2575/2023;

• atteso che le prove si svolgeranno nei giorni 13, 14 e 15 marzo sia in orario
antimeridiano che pomeridiano;

• sentita la commissione di vigilanza costituita con nomina prot. 3971 del
08/03/24





DISPONE

che da mercoledì 13 a venerdì 15 marzo p.v.:
- le scale lato monte con accesso dal cortile interno saranno riservate

esclusivamente ai candidati ed interdette al personale scolastico; i
collaboratori al front office forniranno indicazioni in tal senso ai candidati alle
prove concorsuali e disporranno i banchi a delimitazione dei percorsi, secondo
le indicazioni della commissione di vigilanza;

- l’accesso alle aule del I piano lato monte è consentito esclusivamente
attraverso le scale esterne lato monte;

- i collaboratori scolastici in servizio al I piano si suddivideranno tra il corridoio
lato mare e quello lato monte, dovendo le porte tagliafuoco del corridoio
trasversale rimanere chiuse;

- l’aula 17, per ragioni di vigilanza, sarà interdetta per l’intera durata dei
lavori e le classi che, da orario, avrebbero dovuto avere lezione in aula 17 si
sposteranno nelle aule indicate nella seguente tabella:

ORA INIZIO FINE Mercoledì 13 Giovedì 14 Venerdì 15
I 8.00 8.50 40 3 37
II 8.50 9.45 40 3 37
III 9.45 10.40 29 3 37
IV 10.40 11.35 21 3 37
V 11.35 12.30 44 8 37
VI 12.30 13.20 44 8 37
VII 13.20 14.10 44 8 37

- il parcheggio interno rimane destinato esclusivamente al personale già
individuato con apposita circolare e, pertanto, i candidati dovranno
parcheggiare fuori dal cancello;

- in tutto il tratto di corridoio che va dalle porte tagliafuoco alla scala
dedicata all’accesso dei candidati è inibito il transito di tutto il personale
ad eccezione di quegli alunni con esigenze particolari che necessitano
dell’ascensore o del bagno e che potranno transitare accompagnati da un
collaboratore scolastico, previo consenso della commissione di vigilanza.

Si invita tutta la comunità scolastica a rispettare scrupolosamente le suddette
disposizioni e si rammenta che gli spostamenti da un’aula all’altra devono avvenire in
assoluto silenzio al fine di non recare alcun disturbo ai lavori.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

F.to Prof.ssa Caterina Celesti


